—1—

泰护院发〔2022〕13号

关于印发《泰山护理职业学院培训项目
收费细则》的通知

各处室、系部（中心）：

《泰山护理职业学院培训收费细则》已经学院党委会会议

研究通过，现印发给你们，请遵照执行。

泰山护理职业学院

2022 年 5月 5 日

泰山护理职业学院文件

—2—

泰山护理职业学院培训项目收费细则

为进一步发挥学院人才培养职能，切实加强职业教育培训

工作，更好地服务区域经济社会发展，现面向全社会开展各类

培训服务。根据有关法律、法规、规定，特制定本细则。

第一章 相关培训项目收费标准

第一条 职业技能类证书培训。主要包含养老护理员、保

健按摩师、健康管理师、婴幼儿照护、母婴生活护理、老年人

照护、创业培训等。我院是山东省人社厅认定的山东省第二批

职业技能等级认定社会培训评价组织，可由我院独立鉴定发

证，由人社部门备案，加盖我院公章和钢印。目前部分职业技

能证书已纳入电子社保卡，取得证书者全国可查询，含金量较

高。培训时间一般安排在考前两个月，校内学生培训收费标准

为初级 800 元/人，中级 1000 元/人，高级 1100 元/人，校外

人员培训收费标准为初级 1200元/人，中级 1400元/人，高级

1500元/人。如因上级目录更新则以上级新目录执行。

 第二条 护士执业资格证书培训。护资证书是护理专业学

生从业的必备证书。培训时间一般安排在考前两个月，培训收

费标准为 1000元/人。

第三条 专升本考试培训。随着近几年专升本录取率不断

增加，专升本热度高涨，是很多专科毕业学生学历提升的首选

之路。该培训分校内段和脱产段两种培训形式。校内段主要面

向在校学生，一般是安排在周六、周日或其他课外时间进行培

—3—

训，时间为两年，收费标准为 600 元/人。脱产段培训时间为

当年 8月至次年专升本考试日期为止，收费标准为 9600元/人。

第四条 教师资格证培训。教师资格证书已成为除护士执

业资格证书以外的第二大职业意向证书。培训收费标准为 800

元/人。

第五条 全国计算机等级证书培训。无论是在升学考试中，

还是在实际工作中，计算机应用能力都成为一科必须具备的能

力。许多单位已将全国计算机等级证书作为招聘的必要条件。

此类培训符合社会需求，收费标准为 400 元/人。

第六条 其他证书培训。因职业技能证书目录会不断根据

社会需求而更替，培训部将积极拓展相应证书培训工作。具体

收费标准根据实际情况再行制定。

第二章 职业技能鉴定费收费标准

第七条 社会人员参加由我院开展的职业技能等级鉴定，

收费标准参照泰安市人力资源和社会保障局收费标准。其中养

老护理员和保健按摩师鉴定费为初级（五级）160元/人、中级

（四级）180 元/人、高级（三级）240 元/人；健康管理师高

级（三级）为 240 元/人。

第三章 其他费用发放标准

第八条 为充分调动各系部师资力量参与培训工作的积极

性和主动性,有效提升培训效果,各类培训项目课时费、培训课

时工作量依据《山东省教育厅等 8 部门关于职业院校全面开展

职业培训，促进就业创业行动计划的通知》（鲁教职字〔2020〕

—4—

5 号）、《泰安市市直机关培训费管理办法》（泰財行〔2019〕

26 号）及《泰山护理职业学院培训工作管理办法（试行）》

（〔2020〕52 号）文件执行。培训班专职班主任每班每天核定

劳务费 100元/天。监考费按照适当标准发放。

第九条 根据泰安市人社局培训中心社会培训标准，结合

学院实际情况，职业技能证书、1+X 证书、护士执业资格证辅

导、专升本辅导、教师资格证辅导、计算机等级辅导等社会各

类培训按此管理办法执行本细则。

1.实操考评员:本校每人 200元/天，校外每人 300元/天,

监考、考务费每人:60元/场。

2.课时费：校内教师授课以学院正常授课课时费两倍计

算，校外聘请教师中级 120元/节，副高 150元/节，正高及行

业专家 180元/节。

3.管理费:100 元/天，为保证出勤率和培训效果，辅导班

需由专职老师负责管理，每日不少于 8小时。

4.学生考务、服务费：50 元/天。需学生担任引导员、记

分员、计时员等考务辅助工作。

5.视频截屏费：3 元/节

附件：1.泰山护理职业学院培训项目收费标准

      2.泰山护理职业学院职业技能鉴定收费标准

—5—

附件 1

泰山护理职业学院培训项目收费标准

序号 培训项目 培训课时（学时） 培训地点
收费价格

（元/人）

1

职业技能培训（目前含

养老护理员、保健按摩

师、健康管理师等，如

因上级目录更新则以

此标准执行）

初级 40、中级 50、

高级 60

泰山护理职业学院

天平校区

校内学生培训：

初级 800、中级

1000、高级 1100

校外人员培训：

初级 1200、中级

1400、高级 1500

2 护士执业资格证辅导 200
泰山护理职业学院

迎胜校区
1000

3 专升本辅导（校内段）
300（每周六或

周日）

泰山护理职业学院

天平校区
600

4 专升本辅导（脱产段）
1500（8月至次年

考试）

泰山护理职业学院

迎胜校区
9600

5 教师资格证辅导 80（考前四个月）
泰山护理职业学院

天平校区
800

6 计算机等级辅导 60（考前两个月）
泰山护理职业学院

天平校区
400

—6—

附件 2

泰山护理职业学院职业技能鉴定收费标准

序号 培训项目 等级
收费价格

（元/人）

1 养老护理员

初级（5级） 160

中级（4级） 180

高级（3级） 240

2 保健按摩师

初级（5级） 160

中级（4级） 180

高级（3级） 240

3 健康管理师 高级（3级） 240

4 其他培训鉴定项目  参照人社主管部门设置

泰山护理职业学院党委办公室（学院办公室）  2022年 5月 5日印发